
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25 мая 2010 г. N 225 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДГОТОВКИ СОГЛАШЕНИЙ МЕЖДУ 

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ АЛТАЙСКОГО КРАЯ И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ 

В ОБЛАСТИ ПЛАНИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

 

(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края 

от 19.09.2011 N 524, от 23.11.2015 N 467, 

Постановлений Правительства Алтайского края 

от 30.10.2017 N 382, от 01.02.2019 N 21) 

 

В целях создания условий для устойчивого социально-экономического развития городских 

округов и муниципальных районов, координации деятельности органов исполнительной власти 

Алтайского края и органов местного самоуправления при решении стратегической задачи улучшения 

уровня и качества жизни населения, а также в соответствии с законом Алтайского края от 03.04.2015 

N 30-ЗС "О стратегическом планировании в Алтайском крае" постановляю: 

(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края от 19.09.2011 N 524, от 23.11.2015 N 467) 

1. Утвердить Порядок подготовки соглашений между Правительством Алтайского края и 

органами местного самоуправления муниципальных образований о взаимодействии в области 

планирования социально-экономического развития. 

(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 19.09.2011 N 524, Постановления 

Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382) 

2. Координацию деятельности по ежегодной разработке и мониторингу реализации соглашений 

между Правительством Алтайского края и органами местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов о взаимодействии в области планирования социально-экономического 

развития возложить на Министерство экономического развития Алтайского края (Дитятев П.В.). 

(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края от 19.09.2011 N 524, от 23.11.2015 N 467, 

Постановлений Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382, от 01.02.2019 N 21) 

3. Министерству экономического развития Алтайского края ежегодно осуществлять подготовку 

доклада Губернатору Алтайского края, Председателю Правительства Алтайского края о выполнении 

соглашений между Правительством Алтайского края и органами местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов о взаимодействии в области планирования социально-

экономического развития. 

(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края от 19.09.2011 N 524, от 23.11.2015 N 467, 

Постановлений Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382, от 01.02.2019 N 21) 

4. Утратил силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382. 

 

Губернатор 

Алтайского края 

А.Б.КАРЛИН 

 

 

 

 

 

 

 



ПОРЯДОК 

ПОДГОТОВКИ СОГЛАШЕНИЙ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

И ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ В ОБЛАСТИ ПЛАНИРОВАНИЯ 

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

 

Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края 

от 19.09.2011 N 524, от 23.11.2015 N 467, 

Постановления Правительства Алтайского края 

от 30.10.2017 N 382) 

 

1. Настоящий Порядок разработан в целях организации и координации деятельности органов 

исполнительной власти Алтайского края и органов местного самоуправления по подготовке 

соглашений между Правительством Алтайского края и органами местного самоуправления 

муниципальных образований о взаимодействии в области планирования социально-экономического 

развития (далее - "соглашения"). 

(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 19.09.2011 N 524, Постановления 

Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382) 

2. Министерство экономического развития Алтайского края ежегодно до 25 декабря совместно 

с органами исполнительной власти Алтайского края, с учетом их предложений, осуществляет 

корректировку макетов соглашений и приложений к ним. 

(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 23.11.2015 N 467, Постановления 

Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382) 

3. Органы исполнительной власти Алтайского края ежегодно в срок до 5 марта, а органы 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов - до 15 марта размещают 

информацию о значениях показателей в области планирования социально-экономического развития 

в автоматизированной информационной системе "Банк данных социально-экономического развития 

Алтайского края в составе автоматизированной системы мониторинга и оценки результативности 

деятельности органов государственной власти Алтайского края" (далее - "Банк данных"). 

(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 23.11.2015 N 467, Постановления 

Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382) 

4. Органы исполнительной власти Алтайского края исходя из общекраевых задач, комплексного 

анализа социально-экономической ситуации в муниципальных образованиях, прогнозов, 

государственных программ Алтайского края и муниципальных программ, а также краевого и 

местных бюджетов, утвержденных законом о бюджете, ежегодно в срок до 20 марта согласовывают 

плановые значения показателей в области планирования социально-экономического развития в 

Банке данных. 

(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 23.11.2015 N 467, Постановления 

Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382) 

5. Министерство экономического развития Алтайского края ежегодно до 1 апреля обеспечивает 

заключение соглашений на предстоящий год. 

(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 30.10.2017 N 382) 

 

 

 


